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Nisma Thurje dhe Volt Albania do të 
Bashkohen nën Volt Europa si Nisma 
Volt 
 
23 Nëntor 2025 - Frankfurt, Gjermani - Nisma Thurje dhe Volt Albania kanë 
kënaqësinë të njoftojnë nënshkrimin e një Memorandumi Mirëkuptimi (MoU) për 
t’u bashkuar zyrtarisht nën emrin e Volt Europa. Me nënshkrimin e kësaj 
marrëveshjeje, të dyja palët bien dakord të bashkëpunojnë nën emrin Nisma Volt, 
një forcë e re politike që synon të bashkojë plotësisht forcat dhe vlerat e të dy 
lëvizjeve deri në maj 2026.  
  
Me mbështetjen e Volt Europa, një partie politike pan-evropiane, kjo partneritet 
pasqyron një angazhim të përbashkët për ringjalljen demokratike, transparencën 
dhe afrimin e Shqipërisë me familjen evropiane. Për herë të parë, një lëvizje 
politike shqiptare do të bashkohet me një parti pan-evropiane që ka vende në 
Parlamentin Evropian, duke sjellë drejtpërdrejt në skenën politike shqiptare forcën 
e pesëeurodeputetëve të Volt Europa dhe mandatin e tyre evropian. Ky bashkim 
përfaqëson një hap të rëndësishëm drejt ndërtimit të një alternative të fortë, 
demokratike dhe evropiane në politikën shqiptare.  
 
 
Deklarata:  
  
“Ky bashkim shënon një hap të rëndësishëm për politikën e re shqiptare. Nisma 
Thurje dhe Volt Europa ndajnë të njëjtat vlera të transparencës, pjesëmarrjes 
qytetare dhe integritetit publik. Së bashku, duam tëndërtojmë një model 
politik që i shërben qytetarëve dhe e sheh të ardhmen e Shqipërisë si pjesë të 
familjes evropiane.”  
— Brunilda Dhrami, Sekretare e Përgjithshme e Nisma Thurje  
  
“Duke bashkuar dy lëvizje vërtet demokratike, do të sigurojmë që çdo zë të 
ketë rëndësi. Jemi këtu për çdo qytetar, të ri apo të moshuar, nga qyteti apo 
fshati. Do të përdorim forcën tonë të përbashkët për tëndërtuar një Shqipëri 
progresive dhe të shëndetshme, me mundësi të barabarta dhe standarde të 
mira jetese për të gjithë.”  
— Marina Rrika, Bashkëpresidente e Volt Albania  
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“Jemi krenarë që mbështesim këtë bashkim historik, i cili pasqyron misionin e 
Volt Europa për të ndërtuar demokraci përtej kufijve. E ardhmja e Shqipërisë 
është evropiane dhe ne jemi këtu për ta bërë realitet.”  
— Francesca Romana D’Antuono, Bashkëpresidente e Volt Europa  
  
Memorandumi i nënshkruar sot shënon fillimin e përgatitjeve dhe bashkëpunimit 
të  
përbashkët, me unifikimin e plotë që pritet të ndodhë në maj 2026. Nisma Volt do 
të bashkohen nën një model partie vërtet demokratike, të ndërtuar mbi parimet 
“një anëtar –një votë”, kufizimin e mandateve, zgjedhje të hapura dhe 
transparente, si dhe një ndarje të qartë midis bordit drejtues dhe lidershipit politik 
të partisë. Për më shumë detaje, lexoni Memorandumin e bashkangjitur më poshtë.  
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Websites:  
https://nisma.al   
https://voltshqiperi.org  
 
 
Social media: 
https://www.facebook.com/VoltAlbania  
https://www.instagram.com/voltshqiperi  
https://www.linkedin.com/company/volt-shqiperi  
https://www.tiktok.com/@voltshqiperi/  
https://www.youtube.com/@VoltShqiperi  
https://bsky.app/profile/voltshqiperia.bsky.social 
 
https://www.instagram.com/nismathurje/  
https://www.facebook.com/thurje  
https://www.youtube.com/channel/UCLsUyNET4Y-15t09IfoSlrg  
https://www.tiktok.com/@nismathurje  
 
https://www.facebook.com/VoltEuropa 
https://www.instagram.com/volteuropa 
https://bsky.app/profile/volteuropa.org​
https://www.linkedin.com/company/volteuropa/ 
 
 
Websites 
https://nisma.al 
https://voltshqiperi.org 
https://volteuropa.org 
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Rreth Nisma Volt 
Nisma Volt bashkon një brez të ri qytetarësh të vendosur për të transformuar peizazhin 
politik të Shqipërisë. Së bashku, ndërthurim aktivizmin qytetar me politikën progresive për 
të krijuar një demokraci transparente, të përgjegjshme dhe me vizion të qartë për të 
ardhmen. Misioni ynë i përbashkët është fuqizimi i njerëzve, modernizimi i institucioneve 
dhe ndërtimi i një shoqërie ku integriteti, mundësia dheinovacioni udhëheqin të ardhmen e 
Shqipërisë.  
  
Rreth Nisma Thurje  
Nisma Thurje është një nismë qytetarësh të lirë që besojnë se një shoqëri e organizuar 
duhet të qëndrojë e bashkuar përballë një klase politike të organizuar. Qëllimi ynë është 
ndërtimi i një lëvizjeje qytetare që fuqizon qytetarët, promovon përgjegjshmërinë dhe 
rikthen besimin në institucionet publike.  
 
Rreth Volt Europa  
Volt Europa u themelua në vitin 2017 dhe është partia e parë pan-evropiane. Ajo synon të 
ofrojë zgjidhje për sfidat e sotme duke shfrytëzuar potencialin e anëtarëve në të gjitha 
pjesët e Bashkimit Evropian. Aktualisht ka mbi 30,000 anëtarë në 30 vende evropiane dhe 
140 përfaqësues të zgjedhur në 8 vende, përfshirë 5 në Parlamentin Evropian. Programi 
ynë bazohet në trajtimin e krizës klimatike, promovimin e barazisë dhe përfshirjes sociale, 
si dhe mbështetjen e sipërmarrjes dhe digjitalizimit. Volt Europa është aktive në shumicën 
e vendeve të BE-së dhe në shumë vende jashtë saj.  
 
 
 

                                                                                        Në emër të Nisma Volt dhe Volt Europa: 
Nathan Liefting  

Sekretar i Përgjithshëm i Volt Albania  
Volt Shqipëri - Albania  

nathan.liefting@volteuropa.org  
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Nisma Thurje and Volt Albania to Unite 
Under Volt Europa as Nisma Volt 
 
23 November 2025 - Frankfurt, Germany - Nisma Thurje and Volt Albania are 
happy to announce the signing of a Memorandum of Understanding (MoU) to 
formally unite under the banner of Volt Europa. With the signing of this agreement 
both parties agree to work together under the name Nisma Volt, a new political 
force that intends to fully merge the strengths of both movements by May 2026. 
 
With the backing of Volt Europa, a pan-European political party, the partnership 
reflects a shared commitment to democratic renewal, transparency, and bringing 
Albania closer to the European family. For the first time, an Albanian political 
movement will merge with a pan-European party that holds seats in the European 
Parliament, bringing the strength of Volt Europa’s five Members of European 
Parliament (MEP) and their European mandate directly into Albania’s political 
landscape. The merger marks a significant step forward in building a strong, 
democratic and European political alternative in Albania. 
 
Quotes: 
“This union marks an important step for the new Albanian politics. Nisma 
Thurje and Volt Europa share the same values of transparency, civic 
participation, and public integrity. Together, we want to build a political model 
that serves the citizens and envisions Albania’s future as part of the European 
family.” 
Brunilda Dhrami, Secretary General of Nisma Thurje 
 
“By uniting two truly democratic movements, we will ensure that every voice 
counts. We are here for every citizen, young or old, from the city to the village. 
We will use our combined strength to build a healthy progressive Albania with 
fair opportunities and good living standards for all.” 
Marina Rrika, Co-President of Volt Albania 
 
“We are proud to support this historic unification that reflects Volt Europa’s 
mission to build democracy across borders. Albania’s future is European and we 
are here to make that happen.”  
Francesca Romana D’Antuono, Co-President of Volt Europa  
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The MoU signed today signals the beginning of joint preparations and cooperation, 
with full unification expected in May 2026. Nisma Volt will unify under a truly 
democratic party model, built on the principles of one member–one vote, strict 
term limits, open and transparent internal elections, and a clear division between 
the party’s governing board and its political leadership. For the full details of our 
agreement, read the attached MoU below. 
 
Websites:  
https://nisma.al   
https://voltshqiperi.org  
 
 
Our social media: 
https://www.facebook.com/VoltAlbania  
https://www.instagram.com/voltshqiperi  
https://www.linkedin.com/company/volt-shqiperi  
https://www.tiktok.com/@voltshqiperi/  
https://www.youtube.com/@VoltShqiperi  
https://bsky.app/profile/voltshqiperia.bsky.social 
 
https://www.instagram.com/nismathurje/  
https://www.facebook.com/thurje  
https://www.youtube.com/channel/UCLsUyNET4Y-15t09IfoSlrg  
https://www.tiktok.com/@nismathurje  
 
https://www.facebook.com/VoltEuropa 
https://www.instagram.com/volteuropa 
https://bsky.app/profile/volteuropa.org​
https://www.linkedin.com/company/volteuropa/ 
 
 
Websites 
https://nisma.al 
https://voltshqiperi.org 
https://volteuropa.org 
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About Nisma Volt​
Nisma Volt unite a new generation of citizens determined to reshape Albania’s political 
landscape. Together, we blend civic activism with progressive politics to create a 
transparent, accountable, and forward-looking democracy. Our shared mission is to 
empower people, modernize institutions, and build a society where integrity, opportunity, 
and innovation guide Albania’s future. 
 
About Nisma Thurje 
Nisma Thurje is an initiative of free citizens who believe that an organized society must 
stand united in the face of an organized political class. Our goal is to build a civic 
movement that empowers citizens, promotes accountability, and restores trust in public 
institutions. 
 
About Volt Albania 
Volt Albania does politics differently, we’re a grassroots, progressive-centrist movement 
driving real change from the ground up. Our mission is to build an innovative and diverse 
economy, strengthen social systems, and eradicate corruption to create a transparent and 
thriving Albania. 
 
 
About Volt Europa 
Volt Europa was founded in 2017 and is the first pan-European party. It aims to bring 
solutions to today's challenges using the potential of members in all parts of the European 
Union. It currently has more than 30,000 members in 30 European countries and 140 
elected representatives in 8 countries, including 5 in the European Parliament. Our 
program is based on the theses of solving the climate crisis, promoting social equality and 
inclusion, as well as supporting entrepreneurship and digitization. Volt Europa is 
campaigning in most countries in the EU and even in a lot of countries outside of the EU. 
 
 
 
 

On behalf of Nisma Volt and Volt Europa: 
Nathan Liefting 

General Secretary of Volt Albania​
Volt Shqipëri - Albania 

nathan.liefting@volteuropa.org 
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